[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок претендентов на участие в аукционе по продаже объекта муниципальной собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области с открытой формой подачи предложений о цене,
назначенном на  5 мая 2017 года.

г.Пугачев                                                                           3 мая 2017 года
                                                                                            10 часов 20 минут

Место рассмотрения: отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области  (г.Пугачев,  ул. Пушкинская, д.280, каб.7).

Начало рассмотрения заявок: 10 часов 00 минут

Основание проведения аукциона: распоряжение администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 марта 2017 года № 60-р «О приватизации объекта муниципальной собственности Пугачевского муниципального района Саратовской области».

Организатор аукциона: администрация Пугачевского муниципального района Саратовской области
Комиссия по подготовке и проведению аукциона (далее – Комиссия) состоит из 5 человек.
При рассмотрении присутствуют:

	Ковалева
Наталья Николаевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;

Пономарева
Ольга Алексеевна

-

консультант отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района, секретарь комиссии, аукционист.

Басенин
Владимир Евгеньевич

-

Члены комиссии:
начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор администрации Пугачевского муниципального района;

	Шварц Ксения Вячеславовна
	-
	начальник отдела экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского муниципального района.

 Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

На торги выставлен Лот № 1: нежилое помещение общей площадью       110,4 кв.м, расположенное  по адресу:  Саратовская область, г.Пугачев, ул.Топорковская, д.93.
Начальная цена торгов 1174000 (один миллион сто семьдесят четыре тысячи) руб., «шаг аукциона» 58700  (пятьдесят восемь тысяч семьсот) руб.,  размер задатка 234800 (двести тридцать четыре тысячи восемьсот) руб.
Комиссия установила:
1.Извещение о проведении торгов размещено на сайтах http://torgi.gov.ru/ и http://pugachev-adm.ru/ в сети Интернет  3 апреля 2017 года.
2.До 17 час. 00 мин. 28 апреля 2017 года – указанного в извещении о проведении аукциона срока окончания подачи заявок на участие в аукционе, подана 1 (одна) заявка на бумажном носителе, что зафиксировано в журнале регистрации заявок:
	Регистрационный номер заявки
	Время поступления заявки
	Дата поступления заявки
	Заявитель

	1
	8 час. 40 мин.
	28.04.2017г.
	Родин Валентин Игоревич, зарегистрированный по адресу: Самарская обл., г.Самара, ул.Водников, д.59/9, блок 318

Заявка Родина В.И.. установленной форме и предъявляемым требованиям соответствует.
Задаток от  данного заявителя в сумме 234800 (двести тридцать четыре тысячи восемьсот) руб. поступил на лицевой счет организатора торгов своевременно, что подтверждается выпиской из лицевого счета за 28 апреля 2017 года.
Заявка установленной форме и предъявляемым требованиям соответствует.
Задаток от  данного заявителя в сумме 234800 (двести тридцать четыре тысячи восемьсот) руб. поступил на лицевой счет организатора торгов своевременно, что подтверждается выпиской из лицевого счета за 28 апреля 2017 года.
3.Отозванных заявок нет.
4. Отказов в допуске к участию в аукционе нет.
5.По предложению председателя Комиссии, членами Комиссии, участвующими в рассмотрении заявок, единогласно принято решение:
признать участником аукциона и допустить к участию в торгах по лоту № 1 Родина Валентина Игоревича;
признать аукцион несостоявшимся, в связи с подачей единственной заявки.
Протокол составлен в двух экземплярах.

Председатель комиссии:                 ___________________ Н.Н. Ковалева

Секретарь комиссии,
аукционист                                        ___________________ О.А.Пономарева

Члены комиссии:
                                                               __________________  В.Е.Басенин

	    ___________________К.В.Шварц